
UCHWAŁA NR XVIII/250/20 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gostyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
z 2019 r. Dz.U. poz. 2010 ze zmianami), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Gostyniu, Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gostyń, stanowiący załącznik nr 
1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XX/256/16  Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 września 2016 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gostyń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Gostyniu 

 
 

Mikołaj Jackowiak 

 

Id: 50DA4A80-C75D-46C6-9CEB-0E781FB86E6B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do uchwały nr XVIII/250/20 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gostyń. 

§ 2. Postanowienia Regulaminu są interpretowane i stosowane w zgodzie w szczególności z przepisami: 

a) ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 ze 
zmianami), 

b) ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1186 ze zmianami), 

c) ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 797 ze zmianami), 

d) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1437 ze zmianami), 

e) ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zmianami). 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
i terenach użytku publicznego 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz 
innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż swoich nieruchomości oraz innych części tych 
nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Inne zanieczyszczenia usuwane z chodników winny być gromadzone w pojemnikach na odpady. 

3. Obowiązek oczyszczania ze śniegu i lodu, o którym mowa w § 3, winien być realizowany przez odgarnięcie 
w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów i usunięcie lub co najmniej ograniczenie 
śliskości chodnika. Piasek użyty do tych celów należy usunąć niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania. 

4. Pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez właścicieli 
nieruchomości przyległych do drogi publicznej należy do zarządcy drogi. 

§ 4. Właściciele nieruchomości służących do użytku publicznego mają obowiązek ustawienia na nich koszy na 
odpady i systematycznego ich opróżniania. 

§ 5. 1. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi mogą być 
dokonywane na terenie nieruchomości pod warunkiem, że: 

1) odbywać się to będzie na utwardzonej powierzchni, w granicach nieruchomości; 

2) powstające ścieki odprowadzane będą do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w zbiorniku bezodpływowym; 

3) odpady powstające podczas napraw będą gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych i przekazane do 
właściwej utylizacji. 

2. Zabrania się odprowadzania ścieków powstających w trakcie mycia lub naprawy bezpośrednio do kanalizacji 
deszczowej, ziemi lub cieków i zbiorników wodnych. 

3. Zabronione jest mycie oraz naprawa pojazdów samochodowych w pasie drogowym dróg publicznych oraz 
na ogólnodostępnych parkingach, za wyjątkiem uzasadnionych napraw spowodowanych awarią uniemożliwiającą 
kontynuowanie jazdy. 

Id: 50DA4A80-C75D-46C6-9CEB-0E781FB86E6B. Podpisany Strona 1



§ 6. Ścieki bytowe i przemysłowe powstające na terenie nieruchomości winny być odprowadzane do sieci 
kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej. Wyłącznie w przypadku braku takich sieci, nieczystości ciekłe winny 
być gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych (niewyposażonych w przelewy do innych urządzeń 
infrastruktury technicznej), wybudowanych zgodnie z przepisami prawa budowlanego bądź oczyszczane 
w przydomowej oczyszczalni ścieków. 

§ 7. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zapewnić dostęp do urządzeń służących do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, w sposób umożliwiający ich opróżnianie, przedsiębiorcy posiadającemu zezwolenie 
Burmistrza Gostynia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych lub miejskiej  jednostce organizacyjnej bez narażania na szkodę ludzi i mienia. 

§ 8. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przechowywania przez okres 2 lat dowodów zapłaty za 
wykonanie usługi usunięcia ustalonej ilości nieczystości ciekłych (ścieków). 

§ 9. Nieczystości ciekłe winny być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że 
nie nastąpi wypływ ze zbiornika, wynikający z jego przepełnienia, nie rzadziej niż raz na kwartał każdego roku. 

Rozdział 3. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 10. Właściciele oraz osoby, pod nadzorem których znajdują się zwierzęta domowe, są zobowiązani do 
sprawowania właściwej opieki nad nimi, mającej na celu ochronę przed zagrożeniem zdrowia i życia lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów i obiektów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 11. Do obowiązków właścicieli oraz osób, pod nadzorem których znajdują się zwierzęta domowe, należy: 

1) dbanie o zdrowie, czystość i wygląd zwierząt; 

2) zapewnienie stałego, skutecznego dozoru nad psami i innymi zwierzętami domowymi; 

3) zabezpieczenie przez wydostaniem się utrzymywanych w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zwierząt 
egzotycznych (gadów, płazów, ptaków, owadów itp). 

§ 12. Właściciele zwierząt domowych podczas wyprowadzania zwierząt poza obręb nieruchomości są 
zobowiązani do posiadania przy sobie odpowiednich narzędzi (np. pakiet sanitarny, łopatka, worek foliowy) oraz 
do usunięcia za ich pomocą zanieczyszczeń pozostawionych przez psy lub inne zwierzęta z obiektów i terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności z chodników, jezdni, placów, parkingów, skwerów, 
zieleńców. Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów – przewodników. 

§ 13. Przy transporcie lub przenoszeniu zwierząt domowych, utrzymujący je muszą stosować środki ochrony 
niezbędne dla bezpieczeństwa innych osób i zwierząt oraz do utrzymania czystości w miejscach użytku 
publicznego. 

Rozdział 4. 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskichna terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 14. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 
warunkiem przestrzegania następujących zasad: 

1) odległość miejsc, w których utrzymywane są zwierzęta, nie może być mniejsza niż 8 m od budynków 
mieszkalnych oraz obiektów użyteczności publicznej i obsługi ludności; 

2) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odchodów i nieczystości ma następować 
w sposób zgodny z prawem, zwłaszcza z wymaganiami niniejszego Regulaminu i nie może powodować 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

3) utrzymywanie zwierząt gospodarskich oraz ptactwa domowego nie może powodować uciążliwości w zakresie 
emisji hałasu oraz substancji zapachowych; 

4) należy przestrzegać obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

5) nieruchomości muszą być zabezpieczone przed możliwością ich opuszczenia przez zwierzęta gospodarskie; 

6) należy uprzątnąć zanieczyszczenia pozostawione przez zwierzęta gospodarskie oraz sprzęt i pojazdy 
wykorzystywane do obsługi tych zwierząt z ulicy, placu, chodnika lub drogi. 

Id: 50DA4A80-C75D-46C6-9CEB-0E781FB86E6B. Podpisany Strona 2



§ 15. Zabrania się hodowli zwierząt gospodarskich na terenach zabudowy wielomieszkaniowej oraz 
wyłączonych z produkcji rolniczej w nowych punktach na terenie miasta Gostynia, nie istniejących przed wejściem 
w życie niniejszego Regulaminu. 

Rozdział 5. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 16. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, jednorodzinnej i zagrodowej; 

2) nieruchomości, na terenie których prowadzone są usługi gastronomiczne, sprzedaż artykułów żywnościowych; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowywania 
lub składowania produktów rolno-spożywczych i gromadzenia odpadów. 

2. Obowiązkową deratyzację należy przeprowadzać w terminie  wiosennym  od  20 marca  do  10 kwietnia i w 
terminie   jesiennym   od   20 października  do  10 listopada,  jak  również  każdorazowo  w przypadku 
występowania populacji gryzoni na danym terenie.

Id: 50DA4A80-C75D-46C6-9CEB-0E781FB86E6B. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do uchwały nr XVIII/250/20

Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 20 sierpnia 2020 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gostyń

Z uwagi na nowelizację ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r.

poz. 2010 ze zmianami) dotychczasowe zasady gospodarowaniem odpadami komunalnymi uległy zmianie i

zaistniała konieczność dostosowania Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gostyń

do obowiązujących przepisów. Mając na uwadze uchwałę nr XXVI/7/2017 Zgromadzenia KZGRL z dnia 22

grudnia 2017 r. w sprawie zmiany statutu Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego (Dz. Urz.

Woj. Wlkp. Z 2018 r. poz. 592) Zgromadzenie Związku uchwaliło Regulamin utrzymania czystości i

porządku w zakresie dotyczącym gospodarowania odpadami komunalnymi (Uchwała nr XXXV/1/2020

Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego" z dnia 30

czerwca 2020 r.).

W związku z powyższym z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gostyń

usunięto zapisy dotyczące gospodarowania odpadami komunalnymi.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniiu

Mikołaj Jackowiak

Id: 50DA4A80-C75D-46C6-9CEB-0E781FB86E6B. Podpisany Strona 1




